
Ciemu attīstības plānu sanāksmes 

 

31.07.2024., Lilaste 
Kopienas stiprināšana: 

• Dzimtene – viena no kopienas stiprajām pusēm 

• Kaimiņi – ciema stiprās puses 

• Ir iespēja ietekmēt ciemam aktuālos jautājumus 

• Omulīgs, mūsdienīgs un draudzīgs piekrastes ciems vietējiem iedzīvotājiem 

Transporta infrastruktūra: 

• Dzelzceļa tuvums – pozitīvi 

• Nav gājēju ceļš uz jūru 

• Nav guļošo policistu pie Ziemeļu ielas 8 

• Noņemta zīme “Dzīvojamā zona”, tagad tur ir ļoti bīstamas pagrieziens 

• Auto tiek novietoti Ziemeļu – Lilastes ielas krustojumā (slikti) 

• Nelegāli uzliktais žogs uz Lilastes ielas pie tilta. Šis tilts būtu jāatbrīvo vai jānojauc. 

• Nav gājēju celiņš no vilciena līdz autobusu pieturai un pludmalei  

• Ziemas periodā tīra tikai galvenos ceļus, neiebraucot pagalmā 

• Ziemas periodā vajag vairāk apgaismojumu gar dzelzceļu 

• Pāreja pāri dzelzceļam uz autobusu, jānorok māla kalnus jo slidenā laikā nav iespējams 

pāriet 

• Pasliktinājies vispārējais ceļa seguma stāvoklis 

• Ceļš nav drošs gājējiem. Vajag izveidot gājējiem un velosipēdistiem drošu ceļu 

• Vajag samazināt automašīnu braukšanas ātrumu  

• Vajag izveidot velo celiņu līdz Carnikavai 

• Vajag elektromobiļu uzlādes stacijas gan stāvlaukumā, gan ciemā 

• Nepieciešama auto stāvvieta pie Lilastes dzelzceļu stacijas jūras pusē 

• Autobusu pieturiņās vajag nojumes 

• Apgaismojumu līdz Saulkrastu pašvaldības teritorijai 

• Nepieciešami apgaismojuma stabi līdz stacijai no Putnu ielas līdz mājām “Zeltiņi” un 

“Annas”, “Guntiņas”. 

• Nepieciešams sakārtots ceļš uz autobusa pieturu 

• Nepieciešams ierīkots gājēju celiņš gar Ziemeļ ielu virzienā uz jūru 

• Jāattīsta gājēju celiņš no Putnu ielas līdz jūrai 

• Nepieciešama droša šosejas šķērsošana (tunelis, tilts, luksofora poga) 

Vide, dabas aizsardzība: 

• Jūra, ezeri, upe – ciema stiprās puses 

• Ir svaigs gaiss 

• Neskarta daba un klusums – ciema stiprās puses 

• Ir sēnes, ogas 

• Ciems ir kluss un drošs (izņemot ceļa daļu) 

• Slikta dzeramā ūdens kvalitāte 

• Nesakopta upe 

• Nepieciešams nojaukt ķieģeļu ēku rotaļu laukumā pie autostāvvietas 

• Vajag izveidot drošu vidi bērniem 

• Neatstāt Vislatvijas talkošanu pašplūsmā, nepieciešama organizēta kustība 

• Vēlas redzēt sakārtotu mežu – stendus dabas parkā “Piejūra” 



• Vajag soliņus pie jūras un gar upīti 

• Vecās ūdens sistēmas atslēgšana  

• Nozāģēto koku vietā vajag iestādīt jaunus 

• Iztīrīt upi drošai laivošanai 

• Vajag dzeramā ūdens punktu autostāvvietā pie jūras 

Uzņēmējdarbība, tās attīstība: 

• Ciema teritorijā ir atpūtas komplekss un restorāni 

• Veikals nepieciešams 

Sabiedriskais transports: 

• Jāpalielina sabiedriskā transporta (autobusa) biežums uz Ādažiem 

• Vajag skolēnu autobusu uz Ādažu sākumskolu un vidusskolu 

Armija: 

• … 

Komunikācija: 

• Galvenā vērtība ir savstarpēja sadarbība starp Ādažu pašvaldību un iedzīvotājiem. Pie 

katra jautājuma vajadzīga atbildīgā persona 

Teritorijas izmaiņas, teritorijas plānošana: 

• Vajag sporta laukumu pusaudžiem un trenažierus senioriem 

• Vēlas būt sociāli attīstīts ciems 

 


